
1447-04-20التاريـخ :

الصفحة :

King Saud Universityجامعة الملك سعود
Date
Page

:
:
2025-10-12

س : سابق
مس : مستوى كمتطلبم : متزامن

سع : ساعات كمتطلبمع   : المعدل التراكمي كمتطلب

1/1 1/1

الأول 

الثاني 

1101 قرأ
1102 قرأ
1103 قرأ
1104 قرأ
1105 قرأ
1106 قرأ

1110 عرب

1101 سلم
1200 إدت
1201 قرأ
1202 قرأ
1203 قرأ
1204 قرأ
1209 قرأ

رمز المقرر

رمز المقرر

  التلاوة و التجويد (1)
  الوقف و الابتداء

  آداب حملة القرآن
  علوم الإقراء

  التقنيات الحديثة في تعليم القرآن
  تدبر القرآن وبيان مقاصده

  النحو

  دراسات في السيرة النبوية
  إدارة الصف المدرسي
  التلاوة والتجويد (2)
  توجيه قراءة عاصم

  مهارات إدارة الحلقات القرآنية
  علوم القرآن الكريم
  الممارسة الميدانية

اسم المقرر

اسم المقرر

2
1
1
2
2
2
2

1
2
2
1
2
2
2

س

س

-
-
-
-
-
-
-

-
-

قرأ - / س 1101
-
-
-

قرأ - / س 1101
قرأ - / س 1102
قرأ - / س 1103
قرأ - / س 1104

المتطلب

المتطلب

-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-

سنوي

سنوي

التخصص :
1الاصدار :

24ساعات الخطة :

الخطة الدراسية

تعليم القرآن الكريم TQUR-13

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : الدبلوم المشارك

461الفصل :

الدراسات التطبيقية الكلية :

العلوم الإنسانية القسم :

إجبارية 1المجموعة :

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :

مع

مع

مس

مس

سع

سع

12

12

المجموع

المجموع

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


