King Saud University

Date: 2025-10-12

Page : 1/1



جامعة الملك سعود

التاريخ: 1447-04-20

الصفحة: 1/1

الخطة الدر اسية

الدرجة: الدبلوم المشارك الكلية: الدراسات التطبيقية ساعات الخطة: 24

الفصل: 461 القسم: العلوم الإنسانية نوع الخطة: رئيسي

الاصدار: 1 الجنس: كليهما

التخصص: TQUR-13 تعليم القرآن الكريم

رقم جلسة المجلس: رقم جلسة العمادة: رقم جلسة القسم:

تاريخ جلسة المجلس: تاريخ جلسة العمادة: تاريخ جلسة الكلية: تاريخ جلسة القسم:

المجموعة: إجبارية 1

	الأول									
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر			
-	-				2	التلاوة و التجويد (1)	1101 قرأ			
-	-				1	الوقف و الابتداء	1102 قرأ			
-	-				1	آداب حملة القرآن	1103 قرأ			
-	-				2	علوم الإقراء	1104 قرأ			
-	-				2	التقنيات الحديثة في تعليم القرآن	1105 قرأ			
-	-				2	تدبر القرآن وبيان مقاصده	1106 قرأ			
-	-				2	النحو	1110 عرب			

12	المجموع

الثاني									
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر		
-	-				1	دراسات في السيرة النبوية	1101 سلم		
-	-				2	إدارة الصف المدرسي	1200 إدت		
-	قرأ - / س 1101				2	التلاوة والتجويد (2)	1201 قرأ		
-	-				1	توجيه قراءة عاصم	1202 قرأ		
-	-				2	مهارات إدارة الحلقات القرآنية	1203 قرأ		
-	-				2	علوم القرآن الكريم	1204 قرأ		
-	قرأ - / س 1101				2	الممارسة الميدانية	1209 قرأ		
	قرأ - / س 1102								
	قرأ ـ / س 1103								
	قرأ ـ / س 1104								

المجموع 12

سع: ساعات كمتطلب

مع: المعدل التراكمي كمتطلب

س : سابق

م: متزامن مس: مستوى كمتطلب